
ge LW da Rocha 
Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Morrinhos 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N° 0303.01/2022 

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Morrinhos - O Pregoeiro do 
Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que 

encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação 

para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 0303.01/2022, que será 

realizado no dia 17 de Março de 2022, às 08h00min, (Horário de Brasília) no 

Portal: www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado no Edital, com o 

seguinte Objeto AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO SIMPLES REMOÇÃO PARA 

USO NO HOSPITAL MUNICIPAL DE MORRINHOS - CE, JUNTO A SECRETARIA 

DE SAÚDE, DE ACORDO COM O TERMO DE AJUSTE N° 61/2021 FIRMADO 

ENTRE O MUNICÍPIO DE MORRINHOS E SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO, 

o qual encontra-se na íntegra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico 

acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  
Publica-se no Flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Morrinhos, Jornal o 
POVO,Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE,Site do Tribunal de Contas do 

Estado do Ceará - TCE e Site da Prefeitura Municipal de Morrinhos. 

Morrinhos - Ce, 03 de Março de 2022. 

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 

Telefone: (88) 3665.1130 - E-mail: licitacaomorrinhosce@gmail.com  
CNPJ: 07.566.920/0001-10 - CGF: 06.920.247-8 



ser ao UL' Lauew, 
por sinal, neto do grande José 
Martins Rodrigues .... Ana 
Carolina Zanocchi .... Juliana 
Barroso . Sílvia Dumrnar, 
que matrimoniou neto do 
pioneiro do rádio .... Andréa 
Oliveira, nascida Leitão 
Luciana Bastos. 

BON MOT 
18 Ç1DADES 

:1. 

MUNDO NÃO ESTÁ 
ERESSADO NAS 

EMPESTADES QUE VOCÊ 
ENCONTROU, QUEREM 
$ABER SE TROUXE O 
AVIO. (WiLliam McFee) 

Estado do Ceará - Municiplo de Carrindé . Avisa de Revogação Pregão Presencial N 
08612021-PP-SRP. O Presidente do SerurçoAutônomo de Aços e Esgoto SME, tema público 
para conhecimento dos interessados 2.7tav0gaç00 do presente Processo Llcitatõrio, conforme 
decisão  administrativa, visando atender interesso público de acordo com a  conveniência  e 
necessidade do Municipio de CanlndálCE, Pregão Presencial N. 086/2021-PP-SRP, Objeto: 
Registro da Preços visando futuros o eventuais càntratações de serviços de locações de 
máquinas pesadas para atender as demandas do Serviço Autdeiorno de Água e Esgoto -SAAB 
do Município de CunindófCE. Amparo Legal Ani, 49, Lei nf 8.666/93 e suas alterações. 03 de 
março de 2022- Xisto, Azevedo Urna- Presidente do SAAE. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Licitação. Modalidade: 
Pregão Eletrônico n.v  PE-01112022-SEDUC. Objeto: aquisição de bens permanentes 
(mobiliários), e Ore de concluir os instalações do sovo auditório da Escota Cel. Jose Epifanlo dos 
Chagas, citando possibilitar encontros e reuniões com os diversos soçrnenluu da Rede Municipal 
de Educação, de responsabilidade da Secretaria de Educação Básica, conforme especificações; e 
quantidades constantes do anexo, doeditai. Tipo: musorpraço por lote. Forma de disputa: aberto 
e fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas 
comerciais dar-se-á ata o dia 17.02.2022 às 08:00 horas (horário de Brasilia). O edital e serre 
anexos estarão disporriyeio através dos soas: hutps:/lbilcornprea.com/Home/PsbhoAccsss  Aceuso 
Identificado rio liniç -acessordbtco' ewssrr.tca,ce.gov.br. Ácomissão. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Aaaará -AvIso de Liciteção- Pregão Eletrônico 
N°2022.03,03.1. A Pregoeira Oficiei do Municlpio deAssará/CE torne  público  que orá realizado 

m Certae Ucitatrirlo ria modalidade Pregão Eletritnlco, Objeto: Aquisição de materiais para 
cornpoalção de Kit  Bebê, destinados  ao atendimento da Secretaria Murricloal de Trabalho a Ação 
Soc,al do Municipio do Anaré/CE. siclo de acolhimento das propostas: 07 de março de 2022 a 
parir doo 17:00 horas, Abertura das propostas: 17 de março de 2022 ás 05:00 horas, Inicio da 
gassOs de disputa de preços: 17 de março da 2022 ás 09:30 • através do sito 
htlp:/tblicomprao.com. Os Interessados poderão obter o texto Integral do Edital através dos 
endereços eletrônicos: wmwbliaompras.com  e wrsw.tce.c.gov.br. ouso Setor de Llcitaçtieu de 
Prefeitura situada á Rua Dr. Palva n°. 415, huia Mota, no horário de 06:00 ás 12:03hrs. 
informações pelo telefone (88) 3535-1813, AsgardfÇE, 03 de março de 2022. Mtckaeiiy Lohane 
Morais Trtbutino-Pragseira Oficial do Município. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba -AvIso de Anulação de Licitação, A 
CCLda Prefeitura Municipal da lrouçuba comunica aosirrterensadoa que encontra-seAnulada a 
licitação na modeiktade Tomada de Preços N°  2022,01,12.01 tipo - Menor Preço globai, 
destinada a Contratação de serviços especlaiizmtos a serem prestados em assessoria e 
cortsuttorla nos Programas de Proteção Social Básica (SCFV e PAiF), Programa  Primeira  
Infância  (SUAS) e acompanhamento da Gestão do Programa Auxílio Brasil e Cadunico, juntou 
Secretaria da inclusão e Promoção Social do Município de irauçube. CO, com sucecilries legal 
ao artigo 49, e parágrafo 1 da Lei Federal n°  8.568/98 e alteraçõsa posteriores. irrfoinriaçõea 
OiO emnali: ildiação©iraucuba.ce.govbr. irasçuba/CE, 02de março de 2022, Múmia Helena 

Santos Barrete - Secretária de lnciusãoe Promoção Social 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de irauçuba -Aviso de Revogação de Licitação. A 
CCL da Prefeitura Municipal do irauçuba comunica aos Interessados que encontra-se 
Revogada o Lote iii da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°  2021.02.15.01, destinada 
ao Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futuro e 
eventual Aquisição de gêneros alimentícios, frutas o verduras do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar, dos alunos da Rede MurrIcipai da Ensino do Muolciplode irauçuba/CE, do 
responsabilidade da Secretaria da Educação, por motivo de falhas ria elatiraçõo da minutado 
esillal. Informações polo Emuil: ltdtação©lraucuba.co.gov.br. lrauçuba/C, 03'do março de 
2022. .Jayson MotaAzeyodo Mesquita- Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucarnbo - Aviso mie Abertura de Propostas. O 
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Mu&nbo comunica aos interessados que 
no dia 08 da março de 2022, ás 091h00m1rn, estará abrindo as Propostas da Preço de 'tomada de 
Preço N°2712.01/2021, cujo objeto é a contretaçdode empresa para execução de reforma do duas 
praças rio Município de Mucambo-CE Local: Prefeitura Municipal de Mucambo/Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, Endereço Av, Construtor Gonçalo Viciei, aTe. Centra. Mucanibo, 03 de 
março da 2022. Francisco Oreoio de Almeida Aguiar- Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de irauçuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura 
Municipal de irauçarba comunica aos lntei'esados que fará realizar licitação na modalIdade 
Pregão Presencial de N°2022.01.31.02, do tipo Menor Preço (Por Lote)para a Contratação de 
empresa pura prestar serviços de tomecirniento de tri da acesso a Internet por meios digitais de 
oansmivsão de informação via rede do rádio digital (Várelens) ou vis fibra riplica, janto as 
diversas Secretarias do Município de IrauçobalCE, com abertura no dia 17 de março de 2022, às 
õtihüømirr, na Saia de Certame, á Rua Waimer Braga, N5  507, Centro. irauçuba/CE, 03 do 
março do2022.Jayson MotaAzevedo Mesquita- Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba -Avisada Chamada Pública - Secretaria 
de Educação, Esporte e Juventude -Chamada ,Etibilca N' 03.00112022-CSL A Comissão de 
Licitação torna pdbllcoqrre no dia 09 de rvarçode 20251âs lõtrOõmã, dará inlcioaAbemtsra do Projeto 
da Vendas pata a Chamada Pública visando à aq4çao de gêneros alimentícios da sgiloritora 
familiar, destinados à slOnenlação escolar dos alunods Rede Municipal de Ensino do Msnlctplode 
Pacatuba. Maiores lnfcrmaçfreu vergo obtIdas junto ~missão de 08h00 ás I2m00nrit, alto a Rua 
Coronel João Carlos, 345-Castro. tara Lapas doAqúino- Presidente da CPL. 

Estado do Coara . Prefeitura Municipal de Noitinhas. O Pregoeiro do Município da 
Mortinimos, toma público para conhecimento dos Interessados, que encontre-se Aborta puro 
Ciidaslramento da Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico N°  0303.01/2022, que será realizada no dia 17 de Março do 2022, às 
olthoomln, (Horário de Brasilia) no Porta(; www,bbmnetlicltecoes.com.br, conformo 
especificado no EditeI, corno seguinte Objeto: aquisição de ambulância tipo simples remoção 
parasse no Hospital Municipal de Morrtuhoa -CO, junto a Secretaria de Sedrio, de acordo com o 
Termo daAjuate W~1 firmado entre o Msniefplo da Morrinhoe e Secretariado Saúde do 
Estado, o qual snontra-se na integra no ComIssão de Licitação. no endereço eletrônIco acima, 
bem como alte: rnunlclpíco.tce.ce.gov.br/hcltacoesl. MorrInhas - Co, 03 de Março de 2022, 
Jorge Lula da Rocha -Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Ocara - Aviso ti. Pregão Eletrônico n° 
0203.01122-PE, Objeto: Registro de Preços para futuro e acentuei aquiutção de combusilveié 
destinados ao abastecimento da trota doa veículos oficiais vinculados as diversas Socrelartês 
do Municlpis de Ocara/CE. Credenelarrrento e recebimento des propostas escritas: ata dia 16 d, 
março de 2022, ás 10:00l,s. Local: www.bllccmprao.oe'gbr. intømmnaçõea: fone (85) 3322-1088, 
de segunda e sesta das 08:00âs 12:00hs os atrae*sde sltm envw.tce,ce.gov.õr. Oçara- CE, 04 
de março de 2022. Antonio Paz RemisSo- Pregoeira. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Lavres da Mangabeira -AvIso de Julgamento. O 
Município de Lavras da Mangabeira/CO, através da CPL torna público que concluiu o 
julgamento das Fase de Propostas de Preços da Tomada de Preços ri" 2022.01.13.2, sendo ci 
seguinte: e empresa Barbosa Ccntruçõeu e Serviços LlDAsagrou-se vencedora com propostp 
rio valor global de R$ 242.552,78 (duzentos e quarenta e dele mli quinhentos e cinquenta e dois 
reais e setenta e oito centavos). Empresas com propostas desclassificados: GS Construções a 
Serviços BIRELi, Sertão Construções e Locações LTDA, Real Serviços EiRELi, Momem'ttum 
Construtora LTDA, Madeiros Construções e Serviços LTDA, M Minervino Halo 
Empreendimentos, Consiruser.. Construção e Serviços de Terraplenagem LTDA, T. C. S. da 
Sáva Construções ElRELi, José' Urlas Filho EIRELI e Roma Coristrutorã ElRELi. Maiores 
Informações através do e-mail cpllavras2124@gmnail.com  Ou ra seda da CPL, sito na Rua 
Joaquim Nogueira S/N - 1° Andar - Centro, no horário de 08100 às 12:00 horas. Lavras da 
Mangabeira/CE, 03 de março de 2022.Vicante Nato Alencar da Lima 

- Preside. iialP.A 

Estado do Ceará -Prefelturade Pedra Branca -Pregão Eletrônico hi'0O7/2022-PE-Aviso de 
Retificação. O Município de Pedra Branca terna público o 1 aditivo ao edital, o qual retifico o 
Termo de Referência (Mexo (e prorroga adula de abertura das propostas a ~0o *preço. 
assim ficam estabelecidas as seguintes datas e horários: Data de Abertura das Propostas: lide 
março de 2022 das 08:001ri às 09:068. Data da Disputa de Preços: 17 de março dê 2022 às 09:00 
horas (HorárIo de Brasllia.OF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 09:00 
horas e das 14W ao 17:068 (Horário local), no Castro Aráidrrintmattvo Casado Mondes, Cenho, 
Pedra Branca/CE, através do sire <httpe'Jlbil.org.br/> (local de realização cio pregão), 
<hitpd75dtacoes.ice.ce.gos.bm  ou vwrs-w,pedrabçanca.oe.gov.brillcl'raoso.php>, Pedra Branca, 
03 mie março de 2022. Virgilio Bernardo Forneira de Sauna -Pregoeiro. 

Estadodo Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova -Aviso de Licitação- Modalidade: 
Pregão Eletrônico SRP n. PE-002/2022 -DIVERSAS, Objeto seleção de proposta para futurjá  
con)rataçâa de empresa prestadora de oerv/çov eupedalizedoa de promoção, planejamento, 
laglutca e execução da eventos, com o objetivo de atender as demandou de interesse das 
diversas Unidades Administrativas (Sect'etarles/Aulemqulan) de Prefeitura MunIcipal da Morada 
Nove, conforme eepeciflcaçõee o quantidades constantes do anexo 1, do edital, 'Tipo: menor 
preço por lote. Forma de execução: Indireta. Forrou da disputa: aborto e fechado. ACcmleaáo de 
Pregão comunica aos Interessedola que e entrega das propostas comerciais dar-te-é até o diii 
16.02.2022 às 06:00 horas (horário de Brasilia). O edital e seus anexos esl.aniio dIopor,lvel 
através doe s es: htrçs:'/bilcompras.comrvHonrelPubllcAccoss "Acesso identificado no llnk - 
acenes público"e www.tce.ce.gov. br. À Comissão. 
Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Coará-Aviso mie Licitação. APmegoelra 
Municipal comunica asa interessados que estará abrindo Ocitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° e2/2022-SEAG. cujo objeto és aquisição de água mineral natural e gês liquefeIto do 
petnfrleo pernas Secretprias Municipais, o sistema receberá o cadaetramento dus,propoelan até 9 
dia 17 de março de 2022, às 08:068, e abertura a classificação das propostas será és 0E00h, p 
dispute do lances será a peritr doa 11:001h (horários de BrasIlia). O oddlsl estará à disposição doe 
Interessados nos dias úteis após esta publicação nos altas: erww.bbnmnet.com.br, 
Hcitaccres.tca.cm.gov.br, vlcooa.ce.gov.brllicltacueo ano horádo de 08:00 ás 120h odes 14:001, 
àa 17:00hs, na Rue José Slqusirti, 356, Centro. Viçosa do Ceará/Co, uns 03 de março de 2022. 
Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Morada N6va-Avlso de Uclsaç4d. ModTTdado-
Pregão Eletrônico ef PE-00212022-AMT. Objeto: aquisição do 01 (um) vslculfautnmo(diado, 
ao  qual será utilizado  na execução dos serviços de engenharia  de traria ref ti as pIdas de 
Instalação de sinalização vertical o horizontal, mecânica e manual, da %,: . . 1d' Peste 
Município, de responsabilidade da Autarquia Municipal do Trânsito, 
eapedticaç0ee e quantidades constantes no termo de referência. To: 
disputa: aberto o fechado. A Comissão de Pregão comunica aos Interessa 
propostas comerciais dar-se-á atéo dia 17.03.2022 às 08:00 horaS (horário 
seus anexos estamOs disponíveis através doa altas: httpa://bllcsrnpmae. 
"Acesso Identificado nolink -acesso pi2bllca" ewww.lce.ce.gov.br. AComissã 

"5,  

C 
cl 
m 

C)2/ 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°051 1 FORTALEZA, 04 DE MARÇO DE 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação - O Pregoeiro, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, o 
Licitação de Pregão Eletrônico n° 2022.02.18.005-PE-SMS do tipo Menor Preço, cujo objeto: Aquisição de veículos tipo picape (cabine dupla) dest 
atender as necessidades do Programa de Atenção Básica junto à Secretaria Municipal de Saúde, que do dia 04/03/2022 a 17/03/2022 até às 08h(Horá 
Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentës a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A Abertu 
das Prçpostas acontecerá no dia 17/03/2022, ás 09h(Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 09:30h do dia 
1 7/03/2022(Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situada na Rua João Tomaz Ferreira. n°42 - Centro - Beberibe/CE e no site www.tce.ce.gov.br. Maiores informações pelos fones: (85) 3338-1234 / (85) 
3338-2010, no horário das 08h às 14h. Adson Costa Chaves. 

**$ *** $** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Aviso de Republicaçio de Edital de Licitação - Pregão Eletrônico n° 
06.09.03.2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, instalação e desinstalação, 
conservação, limpeza, com fornecimento de peças e mão de obra, em aparelhos de ar condicionados instalados nas dependências das unidades de saúde 
gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato —CPSMC, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Quadro 1, do 
Anexo 1—Termo de Referência deste edital. Data e horário de Recebimentodas Propostas: 00:00 lis 07/03/2022 (horário de Brasilia) às 23:59 hs 17/03/2022 
(horário de Brasília). Data e site da sessão: 10:00 lis 18/03/2022 (horário de Brasília). www.bllcompras.org.br. O Edital poderá ser adquirido no mesmo 
endereço ou através do Portal das Licitações no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https://cpsmcrato.ce.gov.br/. Crato/CE, 03/03/2022. Cícero Leosmar 
Parente Gomes - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 009/2022- Pregão Eletrônico/Registro de Preços 
N°01.001/2022. órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ N°23.563.067/0001-30, através da Secretaria de Educação. Fornecedor: Solução Gráfica 
Embalagens EIRELI - CNPJ: 11.786.715/0001-38, vencedora do lote 01, no valor de R$ 6.021.649,90 (seis milhões, vinte e um mil, seiscentos e quarenta e 
nove reais e noventa centavos). Estimado para o período de vigência da Ata de Registro de Preços. Data de Assinatura: 01 de março de 2022. Procedimento 
Licitatório: Pregão Eletrônicoregistro de Preços N°01.001/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para a prestação 
de serviços gráficos para atender as diversas Secretarias do Município de Eusébio/CE. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura da 
Ata de Registro de Preços. Assina pelo Fornecedor: Nicolli Guerreiro Mesquita de Souza. Assina pela Prefeitura Municipal de Eusébio: a Gerenciadora da 
Ata: Rafaela Oliveira Silva. 

$** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que 
encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°0303.01/2022, que 
será realizado no dia 17 de Março de 2022, às 08h00min, (Horário de Brasília) no Portal: www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado no Edital, 
com o seguinte Objeto: aquisição de ambulância tipo simples remoção para uso no Hospital Municipal de Morrinhos - CE, junto a Secretaria de Saúde, 
de acordo com o Termo de Ajuste N°61/2021 firmado entre o Município de Morrinhos e Secretaria de Saúde do Estado, o qual encontra-se na íntegra no 
Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Morrinhos - Ce, 03 de Março de 2022. Jorge 
Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - CPSMR. O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - 
CPSMR, através da Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 17 de março de 2022, às 09:00 horas, estará recebendo os envelopes de 
propostas de preços e habilitação, para a licitação do objeto: aquisição de material de limpeza, higienização e Outros materiais de consumo de uso hospitalar, 
destinados ao atendimento das necessidades diárias do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, Dr. Raimundo Xavier de Araújo e da Policlínica 
Dr. José Martins de Santiago, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - CPSMR, de acordo com as quantidades 
constantes do anexo 1 (termo de referência), do edital, da modalidade Pregão Presencial N° PP-0 102032022-CPSMR, do tipo: menor preço por lote. Maiores 
informações através do fone (88) 3411 —0797, das 08:00 às 12:00 horas. A Comissão. 

*** $** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Registro de Preços - Ata de Registro de Preços N°2022.03.03.01— Secretaria de 
Educação (órgão Gerenciador) - Pregão Eletrônico para Registro de N' 01.004/2022-PE-SRP. Cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura 
e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar para os alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Carnaubal-CE. 
Fundamento Legal: Leis n.° 8.666/93 e 10.520/02 - Data de Assinatura da ARP: 03/03/2022 - Vigência da ARP: 12 (doze) meses a partir desta publicação 
- Fornecedores: JBR Distribuidora e Serviços EIRELI, CNPJ N°41.380.220/0001-75 com o valor global de R$ 1.095.061,79 (hum milhão noventa e cinco 
mil e sessenta e um reais e setenta e nove centavos); T Soares Comercio Varejista . CNPJ N° 30.946.397/0001-70 com o valor global de R$ 1 .109.606,00 
(hum milhão cento e nove mil, seiscentos e seis reais). Carnaubal - CE, 03 de Março de 2022. Ana Claudia Martins Oliveira - Ordenadora de Despesas 
da Secretaria de Educação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Senador Sá - Extrato de Ratificação. O Presidente da Câmara Municipal de Senador Sá/CE, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente 
Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação N°001/2022, Ratifica a Inexigibilidade de licitação para a prestação de serviço de assessoria e 
consultoriajiridica, apoio administrativo legislativo e gestão pública no acompanhamento das atividades própria da Câmara Municipal de Senador Sá/CE, 
a favor da empresa Raphaele Barros Sociedade Individual de Advocacia, com sede na rua Francisco Camilo, 11, Centro, Martinópole/Ceará, CEP: 62.450-
00, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n°41.331.296/0001-00, a qual cotou valor R$ 8.200,00 (Oito mil e Duzentos reais) mensal, 
perfazendo um valor global estimado em R$ 82.000.00 (Oitenta e Dois mil reais). Fundamento Legal: Lei n° 14.039/2020, art. 25, II c/c o caput do art. 26, 
da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valdinei Costa Araújo - Presidente da Câmara Municipal de Senador Sá/CE, 01 de Março de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Edital. A Secretaria da Saúde, através da Comissão Permanente de Licitação, 
comunica aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° SS-PEO06/22-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando 
a futura e eventual aquisição de material de consumo (material de limpeza, higiene, utensílios, copa e cozinha, e descartáveis), para atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE. Início de Acolhimento de Propostas: 04/03/2022; Abertura das Propostas: às 07h30min do dia 
17/03/2022; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: às 08h00min do dia 17/03/2022. A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua 
do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 às 11:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico através dos 
sites: BLL Compras(www.bll.org.br  e/ou www.bllcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do TC1/CE (www.tce.ce.gov.br/licitacoes),  e no site 
do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações pelo e-mail: (licitacaoindependenciagmail.com). Independência/CE, 02/03/2022. 
Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Taná - Secretaria de lnfraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - Aviso de Julgamento - Fase de 
Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, no uso de suas atribuições legais, toma público o resultado de julgamento 
dos Documentos de Habilitação da Concorrência Pública de N° 01.12.001/2021-SEINFRA, cujo objeto é Contratação de empresa para execução da reforma 
da rodoviária do município de Tauá-CE,junto à Secretaria de Infrnestrutura, Conservação e Serviços Públicos. Empresas Habilitadas: Eletrocampo Serviços 
e Construções LTDA, Motiva Construções e Serviços EIRELI, Cenpel Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA e Consórcio Rodoviária Tauá - 
composto pelas empresas Cosampa Projetos e Construções LTDA e Coerg Projetos e Construções LTDA. Empresa Parcialmente Habilitada: Clezinaldo S 
de Almeida Construções ME. Empresas Inabilitadas: Urbana Limpeza e Manutenção Viária EIRELI, Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI e 
Águia Construções e Incorporações LTDA EPP. Fica, a partir desta publicação, aberto o prazo recursal, de acordo com o art. 109, inciso 1, alínea 'a', da Lei 
n° 8.666/93. A Ata de Julgamento está disponível no Portal de Licitações do TCE. Tauá-Ce, 03 de março de 2022. Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

FSC 

MISTO 
P_ 

p..1 

FSC C125O 



ore Luda Roéha 
Pregoeiro 

U Prefeitura Municipal de Morrinhos 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N- 
0303.01/2022 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Morrinhos, CERTIFICA, para os devidos 
fins, que o AVISO DE LICITAÇÃO, alusivo ao Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 

0303.01/2022, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO 
SIMPLES REMOÇÃO PARA USO NO HOSPITAL MUNICIPAL DE MORRINHOS - 

CE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE, DE ACORDO COM O TERMO DE 

AJUSTE N° 61/2021 FIRMADO ENTRE O MUNICIPIO DE MORRINHOS E 

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO foi publicado através de afixação no 

FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA MUNICIPAL, e ainda através de Publicação em 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO - Jornal o POVO,Diário Oficial do Estado do 

Ceará - DOE, Site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE e Site da 

Prefeitura Municipal de Morrinhos, conforme estabelece o Art. 21° da Lei Federal 

8.666/93. 

Morrinhos - Ce, 04de Março de 2022. 

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 
Telefone: (88) 3665.1130 - E-mail: licitacaomorrinhosce@gmail.com  

CNPJ: 07.566.920/0001-10 - CGF: 06.920.247-8 


